שנגח בפניו בחוזקה וגרם לו לחבלות חמורות, לפגיעה וחבלות של ממש - שבר בגשר האף מלווה בסטיית מחיצה, שברים בלהבי שיניים 11 + 21; חתך ברוחב 1.5 ס"מ מעל גשר האף (שהודבק בבית החולים); שפשוף מעל גבי האף באורך 3 ס"מ, ובצקת בצידי גשר האף.

המדינה ייחסה למשיב עבירה של חבלה חמורה לפי סעיף 333 של חוק העונשין, התשל"ז-1977.

ג. בדיון שהתקיים ביום 2.5.13 בבית משפט קמא, הודה המשיב באמצעות סניגורו בעובדות כתב האישום, והסניגור עתר לכך שהתיק יסתיים ללא הרשעה, בהתבסס על כך שהמשיב אדם נורמטיבי, עובד, וללא הרשעות קודמות.

ב"כ המדינה התנגדה ועמדה על הרשעה ואף טענה שעמדת המדינה היא שיש להטיל על המשיב עונש מאסר.

כל שהמחוקק יכול היה לקבוע לעניין זה הוא מינינם של הנתונים העיקריים, אשר אותם רשאי בית-המשפט להביא בחשבון, והם נסיבות העניין, ובכללם אופיו של הנאשם, עברו, גילו, תנאי ביתו, בריאותו הגופנית ומצבו השכלי, טיב העבירה שעבר וכל נסיבה מקילה אחרת (ראה סעיף 1 לפקודת המבחן [נוסח חדש], תשכ"ט-1969). תנאי נוסף הוא עונשי-טכני, והוא כי אין על הנאשם אותה שעה עונש מאסר על-תנאי שבית-המשפט רשאי לצוות על הפעלתו."

כ"ו. בדרך כלל, משקבע בית משפט כי אדם בגיר עבר עבירה, יש להרשיעו בגין עבירה זו ולהענישו כדין. רק בנסיבות יוצאות דופן יימנע בית המשפט מהרשעה. וכך כותב בדבריו הנ"ל, כב' הנשיא (בדימוס) מ.

"מושכלות ראשוניים הם כי דרך-כלל, בית-משפט אשר קבע כי נאשם ביצע את העבירה המיוחסת לו ירשיעו בדין. ככלל, משנמצא כי אדם עבר עבירה, מתחייב כי ההליך הפלילי כנגדו ימוצה בדרך של הרשעתו וענישתו, ומציאות זו עומדת ביסוד הליך אכיפת חוק תקין ושוויוני. לכלל זה - כאשר הוא מוחל על נאשמים בגירים - נמצא חריג בדמות ההסדר שבסעיף 71א לחוק העונשין, תשל"ז-1977 ושלפיו רשאי בית-המשפט, גם כאשר מצא שנאשם ביצע עבירה, להימנע מהרשעתו וליתן בעניינו צו שירות לתועלת הציבור, נוסף על מבחן או בלעדיו. משמתבקש בית-המשפט לשיקול אימתי יחיל את הכלל המדבר בחובת הרשעה ומתי יחיל את החריג בדבר הימנעות מהרשעה, נדרש איזון שיקולים המעמיד את האינטרס הציבורי אל מול נסיבותיו האינדיווידואליות של הנאשם.

בענייננו, חומרת המעשים של המערער היא רבה".

וכן מפנים אנו, בענין זה, לדבריו כב' השופט י. עמית, בע"פ 7781/12 **פלוני נגד מדינת ישראל**, בפסקה 1 (25.6.2013):

"הקביעה של גיל 18 כגיל בו יש לראות את הנאשם כבגיר לצורך הדין הפלילי, זהה לקביעה בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"א-1961. זו גם זו, הן קביעות שרירותיות במידת מה, כפי שבכל "קביעת גבול" של מועדים, מידות, ומשקלות יש מידה של

שרירות....מאפייני הגיל הצעיר פורטו לעיל על ידי חברי ואין לי אלא להסכים לדברים. עם זאת, גיל 18 נקבע בישראל גם כגיל גיוס חובה, ועל בגירים צעירים בגיל זה מוטלת אחריות כבדה לחיי אדם ולרכוש, למרות גילם הצעיר.

גם כאן מבקשים אנו לצאת מן ההנחה, כי התנהגות המערערת לא תישנה, ועל כן, כאמור שם, "ניתן להביט אל העבר מתוך חרטה, ועם זאת להביט אל העתיד בתקוה".

דבריו אלה של בית המשפט העליון יפים אף לענייננו.

ל"ז. התוצאה מכל האמור לעיל היא שאנו מקבלים את ערעור המדינה ומרשיעים את המשיב בעבירה שיוחסה לו בכתב האישום אשר בעובדותיו הודה: חבלה חמורה לפי סעיף 333 של חוק העונשין, התשל"ז-1977.

אנו מורים על החזרת התיק לבית משפט קמא לצורך קביעת גזר דינו של המשיב.

ניתן היום, כ"ח סיוון תשע"ד, 26 יוני 2014, במעמד הנוכחים.

כמאל סעב, שופט

ברכה בר-זיו, שופטת

**יגאל גריל, סגן נשיא
[אב"ד]**